PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS
Praça Manoel Leite Lemos, 115— Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 17.894.06410001-86

CEP: 37 910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

PORTARIA N.° 195/2025, DE 07 DE MAIO DE 2025.

"INSTITUI E NOMEIA A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE
DESEMPENHO DOS SERVIDORES E EMPREGADOS PÚBLICOS
EM ESTÁGIO PROBATÓRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DELFINÓPOLISIMG, no uso das atribuições legais
e;

CONSIDERANDO que o artigo 41 da Constituição Federal dispõe que o servidor nomeado
mediante concurso público fica sujeito a um período de estágio probatório de 03 (três) anos de efetivo
exercício, com o objetivo de apurar os requisitos necessários à aquisição da estabilidade no cargo
para o qual foi nomeado.

-

RESOLVE

Art. 1.0
- Fica instituída a Comissão de Avaliação de Desempenho para realizar as

atribuições especificadas no Decreto Executivo ri.0  058/2024, de 20 de maio de 2024.

Art. 2.° - Ficam nomeados para compor a Comissão de Avaliação de Desempenho, os
seguintes empregados da Administração Municipal, com os respectivos suplentes:

1- Membro 1
Michele Ferreira Acorinti - Supervisora Educacional da Sede

Suplente do membro 1
José Lucileno de Lima - Auxiliar Administrativo

II- Membro II
Maria Aparecida de Andrade - Auxiliar Administrativo

Suplente do membro II
Luciane Cristina Silva Russo - Auxiliar Administrativo

III- Membro III
Kairo Salgado de Meio - Dentista

Suplente do membro III
Rogério Rossini Pinto - Médico Veterinário

1

(

1

 fl/

PEDRO PAULO PINTO

Prefeito de Delfinópolis

o

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS
Praça Manoel Leite Lemos, 115— Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 17.894.064/0001-86

CEP: 37 910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário, em especial a Portaria n.°  134/2024, de 20 de maio de 2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Delfinópolis-MG, 07 de maio de 2025.

2